
ZARZĄDZENIE NR 9/2024 
WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyodrębniania ewidencji księgowej dotyczącej Realizacji zadań finansowanych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r.o rachunkowości t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120, zm. 
poz. 295, 1598), Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2020 r, poz. 342) 
w związku z art. 65 ust. 11 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.), 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się ewidencję księgową dotyczącą Realizacji zadań finansowanych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W zakresie nie uregulowanym w §1, mają zastosowanie postanowienia Zarządzenia Nr 105/2021 Wójta 
Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie wprowadzenia zasad polityki rachunkowości. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 20/2023 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 16 marca 2023 roku w sprawie 
szczegółowych zasad rachunkowości oraz sposobu wyodrębniania ewidencji księgowej i planu kont dla Realizacji 
zadań finansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Wójt 

 
 

mgr Raisa Rajecka 
 

Id: 1AF2C5E4-C4F8-418A-9240-6E79BB7F6869. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 9/2024 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

WYODRĘBNIONA EWIDENCJA KSIĘGOWA 

dotycząca Realizacji zadań finansowanych z Rządowego Funduszu Polski Ład 

1. Do ewidencji środków z Rządowego Funduszu Polski Ład służy w Gminie Bielsk Podlaski wyodrębniony 
rachunek bankowy w Banku Spółdzielczym w Brańsku nr: 87 8063 0001 0070 0706 2138 0090. 

Przy czym, wydatki dokonywane są z rachunku bankowego przeznaczonego do realizacji wydatków urzędu. 

2. Do ewidencji operacji finansowanych dotyczących zadań dofinansowanych ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład w Gminie Bielsk Podlaski prowadzi się wyodrębnioną ewidencję księgową dla Organu oraz 
dla Jednostki jaką jest Urząd Gminy w zakresie dochodów, wydatków i kosztów. 

3. Wyodrębniona ewidencja księgowa prowadzona jest przy użyciu programu komputerowego – Księgowość 
budżetowa, U.I.INFO-SYSTEM S.C.  

4. Wyodrębnienie ewidencji księgowej polega na zastosowaniu do kont syntetycznych analityki „40” 
(z zastosowaniem w Jednostce dla poszczególnych zadań cyfr: 41, 42, 43, …) 

5. Operacje księgowe są zapisywane w organie oraz w jednostce, na następujacych kontach: 

1) Konta budżetu 

133-40 Rachunek budżetu (z podziałem na subkonta dla poszczególnych zadań realizowanych w ramach 
Programu): 

133-40-1 Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

133-40-3 Przebudowa dróg gminnych w Gminie Bielsk Podlaski 

133-40-5 Modernizacja drogi gminnej nr 107451B na odcinku: Ploski - droga krajowa nr 19 wraz 
z zakupem sprzętu do budowy dróg 

133-40-6 Dotacja na „Remont cerkwi cmentarnej p.w. św. Onufrego w Strykach” 

133-40-7 Dotacja na „Remont cerkwi parafialnej p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Pasynkach” 

133-40-8 Dotacja na „Remont zabytkowej cerkwi p.w. św. proroka Eliasza w Podbielu” 

240-1-40 Pozostałe rozrachunki 

901-1-40 Dochody budżetu 

902-1-40 Wydatki budżetu 

2) Konta jednostki 

080-4… Środki trwałe w budowie (inwestycje): 

080-40 Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

080-43 Przebudowa dróg gminnych w Gminie Bielsk Podlaski 

080-45 Modernizacja drogi gminnej nr 107451B na odcinku: Ploski - droga krajowa nr 19 wraz 
z zakupem sprzętu do budowy dróg 

130-1-4…  Rachunek bieżący jednostek budżetowych- subkonto dochodów: 

130-1-40 Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

130-1-43 Przebudowa dróg gminnych w Gminie Bielsk Podlaski 

130-1-45 Modernizacja drogi gminnej nr 107451B na odcinku: Ploski - droga krajowa nr 19 wraz 
z zakupem sprzętu do budowy dróg  

Id: 1AF2C5E4-C4F8-418A-9240-6E79BB7F6869. Podpisany Strona 1



130-1-46 Dotacja na „Remont cerkwi cmentarnej p.w. św. Onufrego w Strykach” 

130-1-47 Remont cerkwi parafialnej p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Pasynkach 

130-1-48 Dotacja na „Remont zabytkowej cerkwi p.w. św. proroka Eliasza w Podbielu” 

130-2-4… Rachunek bieżący jednostek budżetowych- subkonto wydatków: 

130-2-40 Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

130-2-43 Przebudowa dróg gminnych w Gminie Bielsk Podlaski 

130-2-45 Modernizacja drogi gminnej nr 107451B na odcinku: Ploski - droga krajowa nr 19 wraz 
z zakupem sprzętu do budowy dróg 

130-2-46 Dotacja na „Remont cerkwi cmentarnej p.w. św. Onufrego w Strykach” 

130-2-47 Dotacja na „Remont cerkwi parafialnej p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Pasynkach” 

130-2-48 Dotacja na „Remont zabytkowej cerkwi p.w. św. proroka Eliasza w Podbielu” 

201-40 Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 

224-4… Dotacje współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład z Programu Odbudowa 
Zabytków: 

224-46 Dotacja na „Remont cerkwi cmentarnej p.w. św. Onufrego w Strykach” 

224-47 Dotacja na „Remont cerkwi parafialnej p.w. Narodzenia św. Jana Chrzciciela w Pasynkach” 

224-48 Dotacja na „Remont zabytkowej cerkwi p.w. św. proroka Eliasza w Podbielu” 

720-40  Przychody z tytułu dochodów budżetowych 

6. W przypadku konieczności wprowadzenia innego konta księgowego niż wykazane powyżej można je 
wprowadzić bez konieczności zmiany zarządzenia o ile będzie ono wyodrębnione analitycznie cyframi 40. 

7. Ponadto w celu wyodrębnienia ewidencji przy klasyfikacji budżetowej stosowana będzie w systemie 
księgowym poz. 40 dla kosztów i wydatków realizowanych ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Id: 1AF2C5E4-C4F8-418A-9240-6E79BB7F6869. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 9/2024 WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 15 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WYODRĘBNIONA EWIDENCJA KSIĘGOWA
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1



